AZ IRAT: A: KvTJk II/4 (III/1). 83–85.

NYOMT. KIADÁSA: KOMÁROMY 1910. 14–15.

Pro Barlané.¹⁷

Catherina, uxor Ioannis Varga, iurata, fassa est quemadmodum Ioannes Varga dominus et maritus suus.

Potentiana, uxor Alexii Borgias, iurata, fassa est, quod anno tertio in profesto Sancti Georgii vidisset testis quendam versus molam papiraceam usque ad lumbos valde ma-

¹⁵ Az eredetiben: *Pro Andrea*.

¹⁶ Egyidejűleg javítva erről: *contra*.

¹⁷ Egyidejűleg javítva erről: *Andrea Hagio*.

dide currentem flumen tran[s]iisse, ac ad¹⁸ hortum Andreae intrasse. Verum testis caliginosum oculum habebat, non potuit cognoscere si ipsa¹⁹ Hagioné fuit, aut alia.

Sophia, uxor Baltasaris Zarkadi, iurata, fassa est, quod in die Philippi et Iacobi uxor Ladislai Taligas narrasset ei, quod Hagioné de horto Kis Illyésné ad hortum testis transiisset ollam in manibus **[84]** tenens,²⁰ ac in fine ceparum consistens, facto sputo, se circumvoluens cum quodam ligno, haec dixisset: „Jm e kuruak azt mongiak, hogy ninch hagmaiok, maga melly io hagmaiok vagion.” Et hiis dictis saltando discessisset. Huic testi contradixit Andreas allegans causam consanguinitatis, quia maritus testis et I. uterini essent.

Emericus Nagy, servitor equester civitatis, iuratus, fassus est, quod ipse iurare fecisset uxorem Ladislai Taligas, Ursulam,²¹ quae fassa esset, quod in die Philippi et Iacobi ipsa dum purgaret inter cepas, animadvertisset secum dictam Hagioné secum²² sermone. Et quod etiam alioqui omnes eam formidant, testis a conspectu eius se abscondisset et vidisset, quod in **[85]** ollam herbas colligeret, dicens: „Jm e bestye hires kurua azt mongia, hogy nem io hagmaia, melly io egyem.” Dehinc transcendens in hortum proprium quandam ollam effodisset herbas antehac collectas in eam condens, et hoc tempore introit[us] armentorum erat hiis dictis: „Vayal, turoual tellyek bodonom, a mas emberebe gane.” Et coram armenta exivisset et ibi discurrens. Id a propria²³ consanguinea audisset, quod²⁴ dictum uxori Andreae Hagio: cur non vivis etiam hic pacifice inter vicinos tuos, tamen scis te etiam in patria versatum esse in condemnationem propter tua facta, et etiam spine consecate erant tibi, et adhuc non servas te immunem, hic quoque non vivis pacifice.

¹⁸ Utána áthúzva: *do*.

¹⁹ Utána áthúzva: *est*.

²⁰ Után áthúzva: *du*.

²¹ Utána áthúzva: *Quod*.

²² Utána áthúzva: *verba*.

²³ Utána áthúzva: *sa*.

²⁴ Utána áthúzva: *in*.

V.

Kolozsvár, 1567. június 24. után

A MEGÉGETÉST ELRENDELŐ ÍTÉLET

AZ IRAT: A: KvTJk II/4 (III/1). 85.